000112

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Av. Vitória, 251 - Cruz Machado-Pr CEP: 84620-000

CNPJ 76.339.688/0001-09 - Cruz Machado - PR

EXTRATO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11712017
CONTRATO/ADITIVO N°001/2018
PREGÃO PRESENCIAL 085/2017

o 	CONTRATANTE: Município de Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Paulo Soransso Feiras e Eventos - ME

OBJETO: É objeto desta licitação a contratação de empresa para serviços de locação e
montagem de tendas, coberturas e palco, em seus itens conforme especificações constantes
do Anexo do edital.

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o contrato sob n° 11712017 em 24% (vinte e quatro por cento)
de seu valor previsto no item 01, 02, 05, 06, perfazendo um montante de R$ 7.780,00 (sete mil
setecentos e oitenta reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete á Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

o

CONTRATANTE 	 CONTRATADA

Município de Cruz Machado 	 Paulo Soranaso Feiras e Eventos - ME

ji

Prfeitura MunJpi 	.

Cruz Machado
Ççv:Mdth t ckj S*wiça.'du ,
Ad> tçM ?-2C) 	 oüÜ1t

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°117/2017
CONTRATO/ADITIVO N°001/2018
PREGÃO PRESENCIAL 08512017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público, sito à Avenida Vitória 251, neste ato representada por seu Prefeito Municipal em exercício Senhor Euclides
Pasa, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF n° 353.180.319-00 e RG 2.263.701, a seguir
denominada CONTRATANTE, e

CONTRATADA: PAULO SORANSSO FEIRAS E EVENTOS - ME, com sede na cidade de União da Vitória/PR
situada na Rua Dano Antonio Bordin, 145, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.544.49310001-03, a seguir denominada
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Aditivo assim como pelas condições do Edital do PREGÃO
PRESENCIAL n° 08512017, pelos termos da proposta da contratada, e pelas cláusulas a seguir expressas,

•rinidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

É objeto desta licitação a contratação de empresa para serviços de locação e montagem de tendas, coberturas e
palco, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo do edital,

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Adita-se o contrato sob n °  11712017 em 24% (vinte e quatro por cento) de seu valor previsto no item 01, 02, 05, 06,
perfazendo um montante de R$ 7.780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais).

1 	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA EM LONA TRACIONADA DE 15 M  30- 	UN 	1,00 	1.800,00 	1.800,00
Marca: cinema café

2 	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS. 10 x 10 mts - com calhas - estrutura 	UN 	1,00 	1.200,00 	1.200,00
metálica - tipo pirâmide. - Marca: Cinema café

5 	LOCACAO E MONTAGEM DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA DE 8 x 8 - 	UN 	1,00 	1.780,00 	1.780,00

o Marca: cinema Café

6 	LOCAÇÃO DE COB ERTURA EM LONA, TIPO PIRAMIDE, COM ELEVAÇÃO UNI 	2,00 	1.500,00 	3.000,00
TRELIÇADA, SUSPENSA COM TELHAS ATÉ 6 METROS DE ALTURA COM
LONA NÁUTICA NA COR BRANCA NÃO INFLAMÁVEL, NÃO PROPAGÁVEL,
TAMANHO IOXIO METROS, COM CALHAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO DA
AGUA. - Marca: Cinema Café

Total do Fornecedor: 	 7.780,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS

As demais Cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente Termo em (03) três vias de igual teor e forma na presença das
testemunhas abaixo.

t

prefeitura  MUflCLp, de

Cruz Machado
C rjz ?J1L

2017 20rO

Cruz Machado, 01 de Agosto de 2018

o
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

EUCLIDES PASA
CONTRATANTE

PAULO SORANSSO FEIRAS E EVENTOS - ME
CNPJ: 09.544.49310001-03

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

(assinatura e n° do CPF) 	 2- (assinatura e n° do CPF

-

P.rfeitiwa Murflcipat ce

Cruz Machado
Cri». cLhtdC S n'enjJj. c Ht o

- 2020

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 0  11712017
CONTRATO/ADITIVO N°001/2018
PREGÃO PRESENCIAL 08512017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público, sito á Avenida Vitória 251, neste ato representada por seu Prefeito Municipal em exercício Senhor Euclides
Pasa, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF n° 353.180.319-00 e RG 2.263.701, a seguir
denominada CONTRATANTE, e

CONTRATADA: PAULO SORANSSO FEIRAS E EVENTOS - ME, com sede na cidade de União da Vitória/PR
situada na Rua Dano Antonio Bordin, 145, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.544.49310001-03, a seguir denominada
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Aditivo assim como pelas condições do Edital do PREGÃO
PRESENCIAL n° 08512017, pelos termos da proposta da contratada, e pelas cláusulas a seguir expressas,

•finidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

É objeto desta licitação a contratação de empresa para serviços de locação e montagem de tendas, coberturas e
palco, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo do edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Adita-se o contrato sob n° 11712017 em 24% (vinte e quatro por cento) de seu valor previsto no item 01, 02, 05, 06,
perfazendo um montante de R$ 7,780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais).

1 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA EM LONA TRACIONADA DE IS M x 30- UN 	1,00 	1.800,00 1.800,00
Marca: Cinema Café

2 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS. 10 x 10 mts - com calhas - estrutura UN 	1,00 	1.200,00 1.200,00
metálica - tipo pirâmide. - Marca: Cinema Café

5 LOCACAO E MONTAGEM DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA DE 6 X 8 - UN 	1,00 	1.780,00 1.780,00
Marca: Cinema Café

6 LOCAÇÃO DE C0B ERTURA EM LONA, TIPO PIRÂMIDE, COM ELEVAÇÃO UNI 	2,00 	1.500,00 3.000,00
TRELIÇADA, SUSPENSA COM TELHAS ATÉ 6 METROS DE ALTURA, COM
LONA NÁUTICA NA COR BRANCA NÃO INFLAMÁVEL, NÃO PROPAGÁVEL,
TAMANHO I0X10 METROS, COM CALHAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO DA
AGUA. - Marca: Cinema Café

Total do Fornecedor: 7.780,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS

As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente Termo em (03) três vias de igual teor e forma na presença das
testemunhas abaixo.

Pr*fStun MuncIpa. d

Cruz Machado
Gru. 'A chtd 5i; 	ECI&2 C)

Cruz Machado, 01 de Agosto de 2018

o
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

EUCLIDES PASA
CONTRATANTE

PAULO SORANSSO FEIRAS E EVENTOS - ME
CNPJ: 09.544.493/0001-03

CONTRATADA

o
TESTEMUNHAS:

(assinatura e n° do CPF)

2- (assinatura e n° do CPF

Prefeitura Muniçip& CIQ

Cruz Machado
C.ut Wchdu 	o Fv1v.[

20t7

000117

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11712017
CONTRATO/ADITIVO N° 00112018
PREGÃO PRESENCIAL 085/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público, sito à Avenida Vitória 251, neste ato representada por seu Prefeito Municipal em exercício Senhor Euclides
Pasa, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF o° 353.180.319-00 e RG 2.263.701, a seguir
denominada CONTRATANTE, e

CONTRATADA: PAULO SORANSSO FEIRAS E EVENTOS - ME, com sede na cidade de União da Vitória/PR
situada na Rua Dano Antonio Bordin, 145, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.544.49310001-03, a seguir denominada
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Aditivo assim como pelas condições do Edital do PREGÃO
PRESENCIAL n° 08512017, pelos termos da proposta da contratada, e pelas cláusulas a seguir expressas,

•efinidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

É objeto desta licitação a contratação de empresa para serviços de locação e montagem de tendas, coberturas e
palco, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo do edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Adita-se o contrato sob n° 11712017 em 24% (vinte e quatro por cento) de seu valor previsto no item 01, 02, 05, 06,
perfazendo um montante de R$ 7.780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais).

1 	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA EM LONA TRACIONADA DE 15 M 	30- UN 1,00 1.800,00 1.800,00
Marca: cinema café

2 	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS. 10 x 10 mts - com calhas - estrutura UN 1,00 1.200,00 1.200,00
metálica - tipo pirâmide. - Marca: Cinema Café

5 	LOCACAO E MONTAGEM DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA DE 6 X 8 - UN 1,00 1.780,00 1.780,00
Marca: Cinema Café

6 	LOCAÇÃO DE COB ERTURA EM LONA, TIPO PIRÂMIDE COM ELEVAÇÃO UNI 2,00 1.500,00 3.000,00
TRELIÇADA, SUSPENSA COM TELHAS ATÉ 6 METROS DE ALTURA, COM
LONA NÁUTICA NA COR BRANCA NÃO INFLAMÁVEL, NÃO PROPAGÁVEL,
TAMANHO I0X1O METROS, COM CALHAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO DA
ACUA. - Marca: Cinema Café

Total do Fornecedor: 	 7.780,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS

As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente Termo em (03) três vias de igual teor e forma na presença das
testemunhas abaixo.

Prfe1tura MuncIpi d€?

Cruz Machado
SUl.

Cruz Machado, 01 de Agosto de 2018

o
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

EUCLIDES PASA
CONTRATANTE

PAULO SORANSSO FEIRAS E EVENTOS - ME
CNPJ: 09.544.49310001-03

CONTRATADA

o
TESTEMUNHAS:

1- 	(assinatura e n° do CPF) 	 2- (assinatura e n° do CPF

W®R PREFEITURA MUNICIPALDE CRUZ MACHADO
  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Avenida Vitória, 167 	 000119
Cruz Machado - Paraná

FonelFax (42) 3554-1222 - CEP 84.620-000

Ofício n002812018
Cruz Machado, 27 de julho de 2018

Tem o presente a finalidade de solicitar finalidade se solicitar aditivo no
Processo Licitatório n° 18212017, referente a contratação de serviços de
locação e montagem de tendas palcos, e outra estruturas destinadas a festas e
eventos desenvolvidos pela administração municipal. Segue relação de itens a
serem aditivados e sua respectiva quantidade. Sendo que serão utilizados, na

S festa junina da Escola Municipal Professor Bolesleu Sobota, Desfile Cívico de 7
de setembro, campanha da secretaria municipal de Saúde na Praça Papa Pio
XII.

ITEM  DESCRITIVO  QUANTIDADE
01 Locação e montagem de tenda éhi lona tracionada de 01

1 5X30 metros;
02 Serviço de locação de tenda 10X10 metros, com calha, 02

estrutura metálica, tipo pirâmide,
05 Locação e montagem de palco em estrutura metálica 01

de 6X8;
06 Locação de cobertura em lona, tipo pirâmide, com 02

elevação treliçada, suspensa com telhas até 6 metros
de altura, com lona náutica na cor branca não infláve1,
não propagável, tamanho 10X1O metros, com calhas
laterais para captação de agua da chuva.

Giovani Scibor
:reto n° 283612017

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Resumo dos itunt. do Processo por Fornecedor e Contrato

4

lIam 	Material 	Oaaorição do Material 	 Ode. Licitada 	Qtda. Aditada 	Otde. Total 	Olde, Adquirida Otde. Pendente Valor UnilórLo 	Saldo R$

Processo (Ano: 152) 2017 	 Licitação: 	8512017- PR 	 Datado Momotogeçao: 03(08(2017 Re9Iatro de Preço; 	Mao

Fornecedor: 10293 - PAULO SORANSSD FEIRAS E EVENTOS - ME 	Contrato Na 11712017 (Código: 93651)

1 	4020196 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA EM LONA TRACIONADA DEIS 2,000 0,000 2.000 2,000
M X 30

2 	16012207 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS. 10 	10 mis - Com calhas - 6.000 0,000 8,000 8000
estrutura melalica - tipo piramide.

$ 	4020211 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA TIPO PIRÂMIDE COM CALHAS 6,000 0,000 6.000 6,000
EM ESTRUTURA METÁLICA TAMANHO 5 X5

4 	4020212 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA TIPO PIRÃMIOE COM CALHAS 7,000 0,000 7.000 5.000
EM ESTRUTURA METÁLICA TAMANHO 3 X 3

6 	4020204 LOCACAO E MONTAGEM DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA DE 3,000 0.000 3,000 3.000
6X8

6 	16010239 LOCAÇÃO DE COE ERTURA EM LONA, TIPO PIRAMIDE, COM 6.000 0,000 6000 6.000
ELEVAÇÃO TRSLIÇADA. SUSPENSA COM TELHAS ATÉ O METROS
OS ALTURA, COM LONA NÁUTICA NA COR BRANCA NÃO
INFLAMÁVEL, NÃO PROPACÁVEL, TAMANHO IOXIO METROS, COM
CALHAS LATERAIS PARA CAPTAÇAO DA AGUA.

Total do Fornecedor: 32,000 0,000 32,000 30,000

Total do procesao: 	 32,000 	 0,000 	32,000 	 30,000

Total Geral: 	 32.000 	 0.000 	32,000 	 30,000

000120
0.000 1,800,0000 0,00

0.000 1,200.0000 0,00

0,000 560,0000 DOO

2,000 260,0000 500.00

0,000 1.780,0000 0,00

0.000 1.500.0000 0,00

2,000 500,00

2.000 500,00

2,000 500,00

e

r